marchionis tercius filius. Cumque plus amaretur a patre, prepositus 
10 fuit in regimine fratri suo Hainrico Jochsamergot cepitque regere 

marchiam Austrie 'anno Christi 1136. statim post patris et fratris sui 
Alberti obitum, princeps animosus, septimus marchio orientalis. Rexit 

marchiam annis sex. 
Anno domini 1139.1 Conradus rex Bavariam ingressus fratri suo 

15 uterino, lnarchioni Leopoldo, ducatum noricum concessit. 2 
D Qui omnibus pene baronibus ad eundem ducatum pertinentibus Otto Fris., 

amore seu terrore ad cum confluentibus primo metropolim ac sedem Chr. VII225 
ducatus Ratisponam dicioni sue subdidit. Post collecto milite copioso iI"H. 1Velf. 467 

superiores partes Bavarie pertransiens in ipso eius termino iuxta Licum 
20 fluvium contra urbem Augustensem negocia terre per t. riduum tractans 

strennui iudicis officium exercuit, sed amissis aligttota de Buis festinanter 

revertitur. Dum vero anno Christi 1140. ' in Idibus Augusti in ob-u. Clar. Ursp. 
sidione castri Velaya duorum fratrum, qui soli ex noricis baronibus in 344. 
parte expulsi ducis Hainrici dicti Superbi steterant, incaute mora- 

25 retur, superveniens Guelfo frater eiusdem ex improvisu fortissime pug- 
nando cesis ex utraque parte 'pluribus, multis captis ipsum ducem - 
Leopoldum ignominiose fugere coi; git. Ipse enim Guelfo prefatum 
ducatum iure bereditatis [F. 271] ad so spectare proclamans dum 
iusticiam apud regem Con ra dum impetrare non posset, ad rebellionem 

30 se parat. Ob hoc rex circa idem tempus castrum eius Weinsperg ob- 
sedit. Quem Guelfo collecto milite in die S. Thome apostoli dum 
incaute pugna aggredi attentat, amissis aliquot, multis captis cum paucis 
fugit e prelio. 

Non multo post Leopoldo in urbe Ratispona civilia iura disponente Otto Fris. 1. C. 
35 ex palatini comitis de W itelnspach Ottonis importunitate sedicio 

oritur. Dux cum Buis populo circumquaque concurrente arma arripuit 
succensisque aliquibus urbis vicis, civibus tam armorum quam incendii 
metu " 

discurrentibus periculum evadens urbe recessit ac vastatis in 
circuitu agris ad tempus inde divertens collecto milite non longe a 

40 civitate castra posuit tandemque terrore perculsos pecunie paccione in 

a SO IIs. 

1 Die Quelle: 1138. 
2 Zur Uebersetzung der Worte: machet er ... zw bertzog zu Pairen 

ist hier der Wortlaut Ottos von Freising verwendet, der aus der Original- 
45 stelle schon einmal oben S. 729,8 übernommen worden ist. 

0 Der Text der. beiden folgenden Abschnitte auch oben S. 164 f. in 
Kap. 48. 

Vgl. oben S. 165, Anna. 1. 
Zusatz aus Tab. Cl. a 6. Die Worte expulsi dicti Superbi fehlen 

50 oben 5.165,10. 
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dedicionem accepit. Dehinc dedecus a Guelfone sibi apud Velaya 

castrum, quod modo vocatur Ahaimstain, illatum ulcisci statuens 
armata mann ad Licum usque progreditur ibique destructis quorundam 
inimicorum municionibus cunctisque circumquaque vastatis per fines 
ecclesie Frisingensis cum multo eiusdem ecclesie detrimento 5 
revertitur. 

Tab. Cl. b1 Dictus dux Leopoldus monasterium Gotvicense suis bonis locu- - 
it. Pav. c 1. pletavit. 
Tab. Cl. b1 Cenobio Sancte Crucis Drumaw et Tallern cum vineis, [F. 28] 

pratis, silvis et piscacionibus donavit. 10 
Anno domini 1138. huic Leopoldo fuit desponsata Maria filia 

Sobieslai ducis Bohemie, filii tiVladislai secundi regis Bohemorum, 

it. c 6. a patre eins, quo obiit sine liberis. 
Pav. c1 it. Post varios quipp e bellorum cursus dux Leopoldus victor evadens 

Tab. C1. b 1. Ratispone infirmatus ductus in cenobium Inferius Altach Pataviensis 15 
Otto F9"is., diocesis anno ducatus sui 4. diem obivit anno Christi 1142. Cuius 

Cha". VII, 25. ' corpus in Austriam delatum in monasterio Sancte Crucis, quod pater 
eius construxerat, in capitulo tumulatum fuit. Eique in marchia orientali 
et Bavarie ducatu frater eins Hainricus successit. De quo supra 
dictum est. 20 

Tab. Cl. b 1. Ernestus dictus Adolescens, S. Leopoldi pii marchionis quartus 
filius, pulcher ac speciosus adoleseens 18 annorum, cuius fama ud Renum 
usque volavit, omni venacione delectabatur. In'florida iuventute mortem 
cum vita commutavit sine uxore et liberis, sepultus in capitulo Sancte 
Crucis apud fratrem suum Leopoldum ducem. 25 

Tab. Cl. b 1. Otto quintus filius S. Leopoldi pii marchionis doctissimus, religiosus 
Pav. c 1. ac beatus episcopus Frisingensis. Cui a puericia ipsa semper religionis. 

studia placuerunt. Ut primum litteras edidicit latinas, Ottone primo 
Neuburgensis ecclesie preposito defuncto eidem ecclesie in prepositum 
prefectus. Mox dehinc in Parisius missus apud celebrem illam scolam 3o 

Cont. Cl: [F. 28'] et toto orbe famosam liberales artes edocuit. Undo 
, 
dum 

. 
lYeob. L, 610. post aliquot annos rediret, ecclesiam suam, videlicet Neuburgensem, 

veneratus ei attulit preciosissimas reliquias; quas festiva populi et 

cleri processione marebio pater eius suscipiens venerabiliter super aram 
S. Marie, ut curatissime servarentur, deportari fecit. Ut autem eidem 35 
ecclesie perpetuo manerent, nomen reliquiarum, ut dicitur, prodere noluit. 

610,23. Paucis vero diebus domi demoratus ad scolas rediit de propria camera 
ex redditibus ecclesie, cui preerat, datis studii causa stipendiis. Ibi 

Pav. a1 ipsam totius vite magistram sectatus philosophiam denique altissime 
tbeologie --ediscendis arebanis totum se tradidit. Quibus in rebus cum 40 

it. Cont. Cl: reliquis sui evi doctissimis viris prestare videretur, dum ad propria 
Neob. I., 610. redire parat, ad Cistercienses monachos se contulit, in c enobio Mori- 

Pav. 1. c. mundi, ubi pernöctaverat, cum aliis 15 electissimis clericis professus 
regularem induit disciplinam statimque eorum assequi magisterium meruit, 
quorum ante discipulus fuerat. In monasterio 11lorimundensi abbas 45 

Cont. Cl. -ordinatur, reliqui ve'ro omnes socii sui in diversas dignitates pro- 
Neob. I., 611. moti sunt. Qu orum unus Fridericus nomine in abbatem Paumgartenperg 

et deinde in Bungaria in episcopum electus fuerat. Quo audito S. Leo - 
poldus pater eius ecclesiam collegiatamNeuburgensem in regulare m 

i Auch oben S. 165,31 t T. verwendet. 50 
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mutavit, ut Supral habettlr. In prefato monasterio ips e pav. 01. 
dominus Otto multa laudatissime sue conversacionis documenta[F. 29] 
relinquens ad ecclesiam Frisingensem invitus vocatus pontificem cla- 
rissimum gessit, distracta predia vendicavit, edificia restituit, religionem, 

ä que pene perierat, in priorem erexit formam tantaque illi ecclesie bona 
contulit, ut fundator eius magis quam instaurator putaretur. Hic c1°. 
cum rege Conrado Suevo eius nominis II. in Greciam Siriamque pro- 
fectus bellis omnibus interfuit, que cum Turcis Sarracenisque seu secunda 
seu adversa gesta sunt, consilioque et armis rem christianam iuvit. 

10 Vidit Hierosolimam et sacram domini tumbam salvatoris ipseque in 
Jordane lavari meruit. Neque in tot curis totque laboribus studia 
litterarum neglexit, in ocio negocium, in negocio ocium sectatus. Historiam n 
namque ab ortu mundi usque in sua tempora non inutilem deduxit 

atque in octo digessit libros. Quorum septem magnam germanicarum 
15 rerum noticiam reddunt, octavus supernam Christi civitatem pulchre 

periteque figurat. Fcclesiarum causas, pupillos viduasque et omne op- 
pressorum hominum genus apud imperiale tribunal tututus cat indefesse. 

2 Siquidem invictissimo imperatore Friderico patrueli suo in italicam Conr. Sacr. 
expedicionem iter agente cum et ipse sicut necessarius et perutilis 322 'Rahew., 

20 imperii negociis ire debuisset, nutu divino contigit ipsum iter retractare, C. F'rid. IV, 14). 
ut vir religiosus inter manus fratrum orancium pocius quam inter 
strepitus preliancium expirans dicere [F. 29'] posset b: Domine, suscipe 
me, ut cum fratribus meis sim, cum quibus etc. Benigne vero ab im- 
peratore dimissus multis gemitibus commissam sibi sue benignitati com- 

25 rnendavit ecclesiam. Ac quodam spiritu prophetico de fine suo prescius, 
ne post mortem suam ipsam aliquo modo gravaret, in libertate eleccionis, 
ut iam sepius in aliis ecclesiis factum esse dicebatur, cam nullo modo 
privaret, postulavit atque super hoc fide accepta ad propriam sedem rediit. 
Salutatis $aterna caritate media quam intime fratribus et valedicto 

30 magna cordis contricione et lacrimarum effusione multis asstantibus 

, et contuentibus sedem Frisingensem deseruit, occasione visitandi 
Cisterciense capitulum viam carpit et iam dudum languore ac debilitate 
corporis invalidus laborioso itinere, nihil tarnen adhuc suis, qui secum 
erant , metuentibus, ad prenominatum llorimundinense monasterium 

35 pervenit. Ibi per aliquot dies lecto cubans et iam do obitu suo nequa- 
quam dubius dum sacro liquore, sicut moris est, perunctus fuisset et 
de omnibus rebus propriis ]audabili testamento ordinasset, inter cetera 
se catholice fidei assertorem iuxta sancte Romane vmmo universalis 
ecclesie , regu]am professus est. Convocatis igitur ad so in cubiculum Pav. c1v. 

40 monachis plura de bono religionis, de immortalitate anime, do pena 
damnatorum, de gloria salvandorum graviter et sapienter locutus est in 
habitu monachali, quem semper gerebat. [F. 30] Deinde multa prius Conr. Sacr. 

(Rahew. ) 1. c. 

a Historiamque Hs. b possit Hs. 

8.723,31. 
45 2 Der folgende Text entstammt nicht, wie es scheinen könýite, den 

Gesla Friderici Rahewins IV, 14 allein, sondern' ist ausser aus -den Gesta 
auch aus dein die Gesta benützenden Liber traditionum Frisingensium 
des Conradus Sacrista (AIon. Germ. ! eist., SS. XXIV, 322 f. ) entnommen, 
wie die Lesarten und die in letzterer Quelle sich findenden und oben 

50 wiederkehrenden Zusätze beweisen. 
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cordis contricione et humili confessione reatum suum cognoscens in 
tantum eciam, ut de minimis petens veniam - servorum suorum pro- 
sterneretur pedibus, sumptis sacrosanctis misteriis in medio multitudinis 
sanctorum hominum tam episcoporum quam abbatum una cum ipso 
laudes canencium atque de interitu tanti viri miserabili fletu condolencium 5 

necnon et immoderatam a cordis contricionemti seu humilitatis ex- 
bibicionem o divinitus illi inspiratamd cum non modica admiracione 
animadver tencium domino spiritum reddidit. Cuius revera morte summa 
prudencia mentis, regalis forma corporis tibi, Frisingia, laus et gloria 

specialis, tocius ecelesie spes maxima et decus eximium et, quicquid 10 

humana fragilitas novit esse iocundius, totum, proch dolor, in momento 

evanuit. Felix utique et pro meritis suis divine munere donatus, ut 

antea raptus sit, quam unicam suam dilectam ecclesiam, cui intimo 

amore annexus fuerat, in favillam et cinerem conversam vidisset et 

subversam! etc. 15 
Rahetv. 1. c. Cum autem aduc vivens locum sepulture sue fratribus digito de- 

monstrasset extra ecclesiam in loco humili, ubi scilicet ab omnibus 
fratribus calcari debuisset, huic eius ultime voluntati obviandum puta- 
batur, at intra septa ecclesie ! iuxta maius altare honorifice tumulatus 

est, eiusque sepulchrum a cunctis fidelibus honore at veneracione 20 

Pav. 01 1'. dignum habetur. Cuius probatam [F. 30' ] vitam precessisse mira, que 
ad ipsius sepulchrum, ut fratres asserunt, miracula, que dens operatur, 
testantur. 

Hic preclarissimus pontifex duo monasteria ordinis 
Premonstratensis in sua diocesi fundavit, unum dictum 25 
Sceftlarn 1 anno Christi 114Q., ubi ohm fuit cenobium ordinis 
S. Benedicti, sed per Hunos aut Arnoldutn Impitnn 2 in de- 
sertum omnino redactum, alterum prope Frisingam Nova- 

cellam 3 S. Petri anno domini 1141.4,22. anno ab incepcione 

eiusdem ordinis. In cuius monasterii capella S. Katherine 30 
S. lllarinus 5 presul et suns capellanus Declanus sepulti re- 
quiescunt, ad quorum tumbam altissimus miracula in dies 
operari non cessat. Insuper anno Christi 1142. collegium 
canonicorum secularium S. Sixti in Sliersee G fundavit, cui 
advocatum nobilem quendam Waldecker preposuit. Ubi 35 
similiter quondam monasterium sub regula S. Benedicti floruit 

a immoderata Hs. b contricione Hs. c exhibicione Es. d in- 
spirata Hs. 

Schliftlarn; vgl. oben S. 165, Anm. 5. 
s Vgl. oben S. 118,19 f. 40 

Neustift; vgl. oben S. 165, Anm. 4 und 5. 
Zu dieser Jahrzahl vgl. llleichelbeck, Historia Frisingensis 1,1,320. 

a Oben S. 62,30 S. Maurus genannt. Nach Rader, Bavaria 
sancta 11,114 kommen für ihn auch die Namen Maurinus und Marlin us 
vor. Sein angeblicher Bischo f ssitz ist unbekannt. Die Gebeine der hl. Marinus 45 
und Theklanus zu Neustift wurden 1634 durch die Schweden vernichtet; 
vgl. Prechtl, Beitrüge zur Geschichte der Stadt Freising III, 33. 

a Vgl. oben S. 11; 6, Anna. 1. 
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per quinque fratres 1 constructum, sed per Arnoldum ducem, 
ecclesiarum destructorem, vel Hunos ex integro desolatum 
fuerat. 

Hie beatus episcopus in sua diocesi multas ecclesias 
5 propria manu consecravit. Inter quas basilicam in Chemoten2,